previsto no termo contratual, da data de 23 de maio de 2025 até a data de 23 de maio 

de 2026. 

3.2. Em decorréncia da renovagao do prazo de vigéncia contratual, resta imprescindivel 

efetivar-se concomitantemente, a renovagao contratual equivalente ao periodo acima 

referido, no valor global de R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). 

4. Clausula quarta — da ratificagao 

4.1. Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato original e ndo expressamente 

alteradas por este instrumento. 

5. Clausula quinta — da publicagdo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DIRETORIA DE CONTRATOS

[...]

Prazo e renovagdo de saldo. 

Vigéncia: Estendendo-se sua duragéo por 12 (Doze) meses, a partir da data de 23 de maio de 

2025 até a data de 23 de maio de 2026. Renovag&o do valor contratual proporcional a vigéncia, 

que corresponde ao valor global de R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). Data 

da assinatura: 22/05/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praca Bardo do Rio Branco, n2 01 - Centro, Juazeiro — Bahia 

Este documento pode ser verificado no enderego eletronico 
hitps2/findap.org.br/ 
Sistema Gedindap - Atualizagao diéria do sistema - Versao:

[...]

foi apresentado nenhum fator que alterou a avaliacio realizada incialmente. 

II. DARESPOSTA. 

Diante do exposto, opina-se favoravelmente a formaliza¢do do 2° Termo 

Aditivo ao Contrato n° 349/2023, prorrogando-se a vigéncia por 12 (doze) meses, de 

23/05/2025 a 23/05/2026, no valor mensal de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), 

totalizando R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais), nos termos do art. 24, X, 

daLein® 8.666/93 c/c art. 51 da Lei n° 8.245/91, com a devida motivagio administrativa 

e dotagdo orgamentdria. 

Recomenda-se que os autos sejam numerados, rubricados e que o 

termo aditivo seja devidamente publicado, para fins de eficacia e controle externo.